Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 43/2006

Mauro Aparecido Garcia Banhos, Vereador em exercício junto
a esta r. Casa Legislativa,  usando de suas faculdades regimentais, apresenta  MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao Clube de Desbravadores de Joanópolis “Gigantes da Fé”, em
face da campanha para arrecadação de agasalhos, realizada pelos mesmos.

Parabenizo o referido Clube, pela iniciativa em desenvolver esta
campanha, na qual arrecadaram aproximadamente 1.200 peças.

O  Clube  dos  Desbravadores  começou  oficialmente  em  1950
como um programa para juvenis e adolescentes,  dirigido pela Igreja Adventista do 7º Dia.
Atualmente, são mais de 44.000 Clubes presentes em cento e quarenta países, com um milhão
e trezentos mil Desbravadores.

Trata-se de um exército que usa a influência do bem, o poder do
sorriso e uma incrível força de vontade para ser útil a sociedade.

Vale  ressaltar  que  o  Clube  dos  Desbravadores  continuará  se
empenhando em prol da sociedade, em campanhas como esta, junto a Assistência Social de
Joanópolis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente
Moção encaminhada, mediante ofício, ao Clube dos Desbravadores.

Joanópolis, 26 de junho de 2006.

Mauro Garcia
Vereador

	Vereador